



Dr. Saulius Urbanas

Dr. Saulius Urbanas yra 1994 m. baigęs geodezijos inžinieriaus bakalauro, 1996m. inžinerijos mokslo (Geografinių informacinių sistemų specializacijos) magistro studijas Vilniaus Gedimino Technikos Universitete (VGTU), Aplinkos inžinerijos fakultete, Geodezijos ir kadastro katedroje. 2001 metais VGTU apsigynė technologijos mokslų daktaro disertaciją. 1991-1994 m. dirbo geodezijos inžinieriaus, geodezinių matavimų apdorojimo specialisto pareigose VGTU Geodezijos institute. Nuo 1994 m. dirbo UAB "ALNA" GIS/CAD projektų vadovo, vėliau - Grafinių informacinių sistemų (GIS/CAD) departamento vadovo pareigose. 2000-aisiais laimėjo konkursą Produktų vadovo pareigoms tarptautinėje nacionalinių valstybinių kartografavimo ir nekilnojamojo turto kadastro organizacijų Europinėje asociacijoje "EuroGeographics" ir iki 2004 m dirbo šios asociacijos būstinėje Paryžiuje. 2004-2011 m. dirbo Nacionalinėje žemės tarnyboje prie Žemės ūkio ministerijos, Geodezijos ir kadastro departamento direktoriaus pareigose. Nuo 2011-2019 Saulius Urbanas vadovavo UAB „GIS projektai“ bei dirbo EuroGeographics asociacijoje Briuselyje (Belgija) elektroninių paslaugų konsultanto bei Europos erdvinio pagrindo paslaugų vadovo pareigose. Nuo 2019 dirba Rinkodaros vadovu UAB „Hnit-Baltic“.

Saulius Urbanas dėstęs Vilniaus Gedimino technikos universitete bei Mykolo Riomerio universitete, vadovavo magistrinių darbų rengimui, 2005-2009 m. pirmininkavo VGTU magistrinių darbų gynimo komisijai. Publikavęs virš 20 mokslinių straipsnių geodezijos, geografinių informacinių sistemų (GIS), erdvinės informacijos infrastruktūros, erdvinės informacijos duomenų valdymo ir kitomis temomis, vadovavęs ir dalyvavęs daugelyje nacionaliniuose ir tarptautiniuose projektuose, ekspertinėse grupėse; nuolatinis tarptautinių konferencijų pranešėjas. Profesinės karjeros valstybės tarnyboje metu atstovavo Lietuvos

Respubliką Europos komisijos INSPIRE, COPERNICUS (GMES) komitetuose, buvo LR kontaktinis asmuo INSPIRE direktyvos įgyvendinimo klausimais, kaip nacionalinis ekspertas dalyvavo Europos tarybos veikloje. 2011-2019 generalinio sekretoriaus pareigose kuravo UNESCO objekto Struvė geodezinio lanko tarptautinį koordinacinį komitetą. Nuo 2013 metų dalyvauja kaip ekspertas studijų programų vertinime, nuo 2014 m. įsijungė į Aukštųjų mokyklų studijų vertinimo komisijos veiklą, o nuo 2018 m. veikia Aukštųjų mokyklų vertinimo komisijoje.